РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Среднесибирского сельсовета
Тальменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2018                                                                                                          № 7
п. Среднесибирский

 О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общественного пользования

поселка Среднесибирский в весенний  период  2018 года
              В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2.1 закона Алтайского края от 16.07.1996 № 32-ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае», Постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края» в целях обеспечения безопасного дорожного движения, сохранности дорог  поселка (местного значения) в период возникновения сезонного неблагоприятного климатического условия (весенняя распутица),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Ввести с 01 апреля по 30 апреля  2018  года временное ограничение движения автотранспорта  по дорогам поселка, с превышением временно установленной допустимой нагрузки на ось, посредством установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации.
     2. В обозначенный период  не допускается движение без специального разрешения по дорогам поселка (местного значения) автотранспорта грузоподъемностью свыше 3,5 тонн, гусеничным и тяжеловесным тракторам.
     3. Рекомендуем руководителям предприятий и организаций до начала введения ограничения движения осуществить завоз необходимых грузов и оборудования в максимально возможных объемах для обеспечения нормального функционирования в период ограничения движения.
     4. Временное ограничение движения в указанный период не распространяется на перевозки пищевых продуктов, доставку газа (баллонный), почты, на спецавтотранспорт по вывозке жидких нечистот, доставке ремонтных бригад для устранения аварийных ситуаций на -газо-электро  линиях, тепловых и водоносных сетях, телекоммуникационной связи,   движение транспортных средств Министерства обороны РФ.

     5. К нарушителям ограничений будут применяться меры, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

     6. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и направить копию в учреждения и организации  расположенные на территории поселка.
    8. Контроль над  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельсовета                                                                               Д.Е.Лекарева